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i, hvad der maatte blive bestemt angaaende hant
Embedsforretningers Omfang ,og Forandringer i
hans Embedsstilling, dersom der maatte blive op-
rettet et fast Kapellani, Kaldsbrev 30te April
1873. -

- Kollerup, Skræm og Hjortels. For,
hvis det skulde findes hensigtsmcrssigt, at iværk-
sætte en Omannektering, hvorved Skræm skulde
lægges til Haverslev, og Beistrup, der er Annex
til Haverslev, til Agersborg, er det paalagt Sogne-
præsten for Haverslev og Beistrup, naar forlan-
ges, at afgive Beistrup imod at overtage Skræm,
samt indtil dette sker, at afgive Tienden af Bei-
strup, med Undtagelse af 45 Tdr. Rug, til Fordel
for det Sognekald, hvortil Beistrup vil blive hen-
lagt. Derhos er Agersborg Sognepræst forpligtet
til paa Forlangende at overtage Beistrup Sogn,
Endelig er ogsaa Sognepræsten for Kollerup,
Skræm og Hjortels tilpligtet, naar forlanges, at

afgipe Skræm Sogn og indtil da aarlig at ind-
betale et vist Beløb til Stiftsøvrigheden til Op-
samling. Se Kaldsbrevene. Herved vil Emb:ds-
mændenes Antal ikke forøges, men et Tresognspa-
storat blive afskaffet· · · « «

« Nørhaa. I Stedet for at dette Sogn,
der indtil 1825 udgjorde et selvstændigt Sogne-
kald, siden har været annekteret til Snedsted,
er Snedsted den 14de Marts 1871 blevet besat
med Forpligtelse for Sognepræsten til tillige at
bestyre Nørhaa Sogn, indtil dette kan oprettes til
et selvstændigt Sognekald, imod derfor at nyde
Offer og Aecidentser og nogle andre Indtægter,
medens de øvrige Indtægter af Nørhaa Sogn op-
samles til Hjælp til det ovennævnte Øiemed
Præstegaard haves, men er fæstet bort.

Viborg Stift.

Sognepræsten ved Viborg Domkirke er

forpligtet til at afgive de præstelige Indtægter
af Annexerne Asmild og Tapdrup til et
eventuelt Sognekald for disse to Sogne, naar en

Præstegaard med Jordtilliggende maatte blive til-

veiebragt i samme.
Simested, Hvam og Hvilsom Pasto-

rat og Vesterbølle, Østerbølle og The-
strup Pastorat For at den gamle Ordning kan
gjenindføres, hvorefter der var 3 Sognekald, Sime-
sted og Thestrup, Hvam og Hvilsom, Vesterbølle
og Østerbølle, er det paalagt Sognepræsten for
Simested Menighed at afstaa Hvam og Hvilsom
mod i Stedet for at overtage Thestrup, og Sogne-
præsten for Vesterbølle og Ofterbølle at afgive
Thestrup,' naar de fornødne Midler til en- Præste-
gaard til Hvam og Hvilsom ere tilveiebragte,
hvortil Hvilsom Sogns Korntiende med Mere op-

spores Reskript 14de Januar 1861 og Kalds-
reve. »

Thise, der oprindelig var, et selvstændigt
Sognekald, har i en Aarrække varet annekteret
til Grinderslev og Grønning. Men ved

kongelig Resolution 12te Marts 186·4 blev det

bestemt, at Thise Sogn i sin Tid skal gjenoprettes
til et selvstændigt Sognekald, hvorfor det ved
Kaldsbrev af samme Dato blev paalagt den Sogne-
præst, der da beskikkedes til Grinderslev og Grøn-
ning, tillige at bestyre Sognekaldet for Thise mod
at oppebære Offer og »Aceidentser osv., medens
Præstetienden m. m. opsamles til at opføre en

Præstegaard paa Annexjorderne i Sognet; « «

Hem, Hindborg og Dølby Sognekald
blev 23de December 1872 besat med Opsamling
af Fond til eventuel Oprettelse af et Sognekald
for Dølby og Resen, hvilket Sidste er Annex til
Skive, hvorhos Sognepræsten forpligtedes til paa

Forlangende at afgive Dølby Sogn. »

s Ved allerhøieste Reskript 28de April 1873

ser det bestemt, at Storvorde og Seglflov
!Sognekald, der var blevet nedlagt 1825, saaledes
at Storvorde annekteredes til Romdrup og

Klarup Sognekald og Seglflod til Gudum og
Lillevorde Sognekald, skal gjenoprettes, saa-
snart der efter Vakance i Gudum Pastorat haves
fornødne Midler dertil. Oplægsfond samles.

For at gjenoprette Nørholm, der i Tidens
Løb var blevet annekteret til Sønderholm og
Freilev, til et selvstændigt Sognekald, er Sogne-
præsten siden Vakancen 1865 bleven beskikket for
Sønderholm og Freilev med Forpligtelse til til-«

lige at bestyre’Nørholm, indtil der ved Tiendens
Opsamling i Forbindelse med en allerede dertil
ifølge allerhøieste«Resolution 22de Mai 1853 op-
samlet Kapital er vundet Midler til at tilveiebringe
en Præstegaard i erholm Sogn. » ·

Ved kongelig Resolution 28de August 1859
blev det bifaldet, at der ved Vakance og saasnart
de fornødne Pengemidler vare tilveiebragte skulde
af Aardestrup, Buderup og Gravlev
Sognekald og Brorstrup, Ravnkilde og,
Haverslev Sognekald oprettes 3 Kald, Buderup
og Gravlev, Brorstrup og Ravnkilde, Aardestrup
og Haverslev, hvorfor Korntienderne aanrdestrup
og Haverslev Sogne m. m. skulde oplægges for
at anskaffe en Præstegaard, til hvilket Oplæg der
er blevet Leilighed efter Vakaneerne respektive
1867 km 1871

Kongeligt Reskript 22de Juli 1860 bestemte,
at der ved Vakance i Astrup, Rostrup og
Stor Arden Sognekald og Vive, Ove og
Valsg aa r d Sognekald skulde træffes forberedende
Skridt til at oprette 3 Sognekald, nemlig Vive

og Rostrup, Astrup og Stor Arden, Ope og
Valsgaard. Efter Vakancen i det første Sognes
kald 1863 blev det Fornødne iagttaget ved Be-

skikkelse af en Sognepræst for Astrup og Stor
Arden med, Forpligtelse til midlertidig at bestyre
Rostrup, hvis Tiende oplægges; og efter Vakancen
i Vive, Ove og Valsgaard Sognekald er den


